prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da comunicação oficial. 

'1 cL&USULt DI' CRIA F(,UNE)A 1)0 VAI OR DO CONTRATO (PRF(0) 

12.1 Pela execução dos serviços objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA, em parcelas e de acordo com o cronograma físico-financeiro, o valor global de R$ 

R$ 33.398.124,45 (trinta e três milhões, trezentos e noventa e oito mil, cento e vinte e quatro reais e 

quarenta e cinco centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO Está incluído no preço constante do caput desta cláusula o BDI e 

todas as despesas concernentes à execução dos serviços contratados, incluindo o fornecimento de 

todos os equipamentos, materiais, transportes, mão de obra e detalhamentos que se fizerem

[...]

Classificação funcional: 03.122 

PARÁGRAFO ÚNICO - Foram emitidos as Notas de Empenhos n° 2015NE000472, no 

valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), empenho n° 2015NE000473, no valor de 

R$300.000,00 (trezentos mil reais) e o empenho n° 2015NE000NE474, no valor de 7.200.000,00 

(sete milhões e duzentos mil reais) para atender as despesas oriundas desta contratação, a serem 

reforçados, nos próximos exercícios à conta da dotação orçamentária de mesma natureza. 

CLÁUSULA DÉCLMA-SEXTA - DO PRAZO DE VIcÊNCÍA 	 1 

16.1 O prazo de vigência deste contrato é de 48 (quarenta e oito) meses, contado de sua